
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada domes  
2024.gada 25.aprīļa 

lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 2.§) 

 

NOTEIKUMI 

Balvos  

2024.gada 25.aprīlī__________                                                                            Nr.2/2024 

 

PAR MINIMĀLO IZGLĪTOJAMO SKAITU BALVU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

GRUPĀS UN PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS GRUPU SKAITA 

NOTEIKŠANU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 
 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma  

26.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi par minimālo izglītojamo skaitu Balvu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu pirmsskolas izglītības grupās un pirmsskolas izglītības grupu skaita 

noteikšanu izglītības iestādēs (turpmāk – Noteikumi) nosaka minimālo izglītojamo 

skaitu Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās un 

pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanas kārtību Balvu novada izglītības 

iestādēs. 

2. Ja objektīvu apstākļu dēļ (higiēnas prasību ievērošana, neparedzētas bērnu skaita 

izmaiņas u.c.) izglītības iestāde nevar ievērot Noteikumus, tās vadītājs rakstiski 

informē Balvu novada Izglītības pārvaldi par nepieciešamību un iespējām samazināt 

izglītojamo skaitu pirmsskolas izglītības grupā. Balvu novada Izglītības pārvalde 

objektīvi izvērtē apstākļus un sagatavo atzinumu par izglītojamo skaita samazināšanu 

pirmsskolas izglītības grupā un to iesniedz Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

3. Pirmsskolas izglītības programmas Balvu  novada izglītības iestādēs finansē no Balvu 

novada pašvaldības un valsts budžeta. 

 

II. Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības grupā 

 
4. Pirmsskolas izglītības grupu primāri komplektē ar vienā kalendāra gadā dzimušiem 

bērniem. 
5. Minimālais vienā kalendāra gadā dzimušo bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupā: 

5.1.Balvu pilsētas izglītības iestādēs: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1.1. vecumā no 1,5 līdz 2 gadiem - 14; 
5.1.2. vecumā no 2 līdz 3 gadiem - 14; 
5.1.3. vecumā no 3 līdz 4 gadiem - 16; 
5.1.4. vecumā no 4 līdz 5 gadiem - 16; 
5.1.5. vecumā no 5 līdz 6 gadiem - 16; 
5.1.6. vecumā no 6 līdz 7 gadiem – 16; 

5.2.Viļakas pilsētas un Balvu novada pagastu izglītības iestādēs: 

5.2.1. vecumā no 1,5 līdz 2 gadiem - 10; 
5.2.2. vecumā no 2 līdz 3 gadiem - 10; 
5.2.3. vecumā no 3 līdz 4 gadiem - 12; 
5.2.4. vecumā no 4 līdz 5 gadiem - 12; 
5.2.5. vecumā no 5 līdz 6 gadiem - 12; 
5.2.6. vecumā no 6 līdz 7 gadiem – 12. 

6. Ja izglītības iestādē bērnu skaits nav pietiekams, lai nokomplektētu Noteikumu 

5.punktā minētās grupas, izglītības iestāde komplektē grupas, kurās ir dažādos 

kalendāra gados dzimuši bērni, nodrošinot šādu minimālo bērnu skaitu grupā: 

6.1. Balvu pilsētas izglītības iestādēs 2 (divos) un vairāk kalendāra gados dzimuši 

bērni – 14; 

6.2.Viļakas pilsētas un Balvu novada pagastu izglītības iestādēs 2 (divos) un 

vairāk kalendāra gados dzimuši bērni – 10. 

7. Pirmsskolas izglītības grupu kā vienīgo attiecīgajā Balvu novada pašvaldības pagasta 

teritorijā var atvērt ar ne mazāk kā 10 pirmsskolas izglītības vecuma bērniem. 

8. Speciālās pirmsskolas izglītības programmas apguvei bērnu uzņem pedagoģiski 

medicīniskās komisijas atzinumā ieteiktajā programmā. Vienā pirmsskolas izglītības 

grupā iekļaujamo bērnu skaitu izglītības iestādes vadītājs nosaka atbilstoši ārējiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

III. Pirmsskolas izglītības grupu skaits izglītības iestādē 

 

9. Pirmsskolas izglītības grupu skaitu izglītības iestādē, pamatojoties uz izglītības 

iestādē uzņemto bērnu skaitu un rindā reģistrēto bērnu skaitu, nosaka izglītības 

iestādes vadītājs, saskaņojot ar Balvu novada pašvaldības izpilddirektoru, līdz kārtējā 

gada 1.septembrim. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

10. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                       S.Maksimovs    

 

 

 

 


